

FD 8 JAN 1940

RYSK SMÄLLARE

i Rysshuset på Kungsgatan

Hemgjord bombexplosion hos Ny Dag

Nazikommunistiskt försök att bryta tystnadens isolering?

Vid tretiden på söndagsmorgonen exploderade en med krut fylld plåtburk med en kraftig knall i portgången till Ny Dags hus vid Kungsgatan. Inga skador anställdes. Omständigheterna kring "attentatet" tyder på att hela arrangemanget var hemgjort. Den tystnadens isolering som omsluter rysslakejerna i sitt stadiga famntag har tydligen gått dem på nerverna. De har behov av att få lite uppståndelse kring sin rörelse och sin avtynande tidning igen. Kanske avsåg man också att försöka avleda uppmärksamheten från de ryska skotten mot Fenris genom att laga i ordning en skräll mitt i Stockholm.

Explosionen var mycket våldsam och hördes ganska långt. En polisman, som befann sig i närheten, skyndade omedelbart till, men fann inga spår efter förövarna. Han alarmerade kriminalpolisen som tog hand om de kringströdda delarna från bomben. Den bestod av en plåtburk fylld med något sprängämne och kring denna var

lindad en metalltråd. Bomben hade bringats att explodera med hjälp av en stubintråd, försedd med knallhatt. Bomben kommer att överlämnas till Statens kriminaltekniska anstalt för undersökning.

Hos kriminalpolisen upplyser man vid Folkets Dagblads förfrågan att bomben var av ganska ofarlig art: "när en sådan krutladdning placeras fritt, kan den ju knappast åstadkomma någon skada vid explosionen", säger vakthavande överkonstapeln.

Och det var nog inte heller meningen att den skulle åstadkomma någon skada. Hela denna dumma provokation kan inte gärna väcka annat än åtlöje. På söndagsmorgonen, då ingen var i arbete vare sig på redaktion eller tryckeri kunde en sådan smäll inte åstadkomma någonting annat än att kringboende stördes i sin sömn. Hade det varit fråga om ett verkligt attentat, hade naturligtvis bomben för det första varit av annan beskaffenhet, för det andra placerats där den kunde göra någon skada och för det tredje bringats att explodera vid en tidpunkt, då det verkligen fanns några nazikommunister i huset. Det är vidare högst märkligt att "attentatorn" kunde försvinna trots att en polisman så

gott som omedelbart kom till platsen. Gick han tillbaka till partilokalerna efter välförrättat värv? Den möjligheten borde polisen ha tänkt på och undersökt.

Men vårt nu bombmannen tog vägen, så var hans död ovanligt klumpigt och dumt iscensatt. Har nazikommunisterna umgåtts med planer på en riksdagshusbrand, så borde de väl göra någonting som verkligen blev en skräll. En provokation som inte är mycket mer än ett pojkestreck kastar ju bara löje över förövarna. Så illa kan man råka ut när man vill bli martyr.

Trots allt har emellertid denna fåniga historia en allvarlig sida. Hur kommer det att låta i partiets rapport till centralen i Moskva? Där kanske man gör ett sådant nummer av bagatellen att ryssarna ser sig föranlåtna att låta Röda armén ingripa "för att göra slut på den borgerliga terrorn mot det svenska proletariatet och dess förespråkare". Erfarenheten har visat att man på det hållet inte är kräsmagad när det gäller förevändningar. Och så när bombmannen ändå sin avsikt.